
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník" a „Smlouva"), mezi smluvními stranami:

městská část Praha-Libuš
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená; 
bankovní spojení:

(dále jen „Dárce")

Libušská 35/200, 142 00 Praha 4-Libuš
00231142
CZ00231142
Ing. Pavlem Macháčkem, starostou

KPM Křížem Krážem, z.s.
se sídlem: 
obchodní rejstřík:
IČO:
zastoupená: 
bankovní spojení:

(dále jen „Obdarovaný")

V rohu 722/6, Libuš, 142 00 Praha
spis. zn.: L 9972 vedená u Městského soudu v Praze
69345562

(Dárce a Obdarovaný společně dále jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou 
způsobilé nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat 
se k povinnostem.

1.2 Dárce uzavírá s Obdarovaným tuto Smlouvu, na jejímž základě poskytne Dárce 
Obdarovanému finanční částku na účel, který je blíže specifikovaný včl. II této 
Smlouvy.

II.
Předmět Smlouvy, účel Daru

2.1 Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému jednorázový finanční dar ve výši 20 000,- 
Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských) (dále jen „Dar").

2.2 Dárce se zavazuje, že převede Dar bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 14 dnů od nabytí platnosti a 
účinnosti této Smlouvy.

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá a zavazuje se ho použít pouze pro účel 
zajištění konání modelářské soutěže a výstavy pod názvem „Písnice Model Open 
2024“ dne 19. 10 .2024 v prostorách Klubu Junior na adrese Na Okruhu 395/1, 142 00 
Praha-Libuš.

Stránka 1 z 2



2.4 Obdarovaný se zavazuje, že na výzvu Dárce doloží, zda byl Dar použit na účel 
stanovený v odst. 2.3. této Smlouvy.

2.5 V případě, že Dar nebude využit v souladu s podmínkami této Smlouvy ani do 31. 12. 
2024 nebo nebude využit v plné výši nebo Obdarovaný poruší povinnost stanovenou 
v odst. 2.4. této Smlouvy, zavazuje se Obdarovaný Dar vrátit na písemnou výzvu 
Dárce na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy a ve lhůtě ve výzvě 
stanovené.

III.
Společná a závěrečná ustanovení

3.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, 
se řídí Občanským zákoníkem.

3.2 Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ust. zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen „zákon"), v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů dle zákona, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají a též prohlašuje, že nic z obsahu nepovažuje za důvěrné ani za 
obchodní tajemství.

3.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(dále jen „registr smluv"). Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Dárce.

3.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma Smluvními stranami.

3.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Dárce a jedno 
Obdarovaný.

3.6 Uzavření této Smlouvy schválila Rada městské části Praha-Libuš usnesením
č. 196/2024 ze dne 30.9.2024.

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

městská část Praha-Libuš KPM Křížem Krážem, z.s.
Ing. Pavel Macháček(starosta) Ing. František Čech

Přílohy:
- č. 1 - Usnesení ZMČ 6. 196/2024 ze dne 30.9.2024

- 6.2- Žádost o finanční podporu ze dne 4. 9. 2024

Stránka 2 z 2



Open
4

Modelářský kroužek 
KPM Křížem Krážem z.s.

web: www.modeiari.eu

Ui4ŠAB!MŠ®řSKÉ ČÁSTI 
_ PRAHA-LIBUŠ

‘srř* 2»
č.j MČ_P_Lib
IČ: 69345562

Přiděleno

UM.
Počet 

listů/ příloh

Dne 3.9.2024
Vážený pane Starosto,

dovolte mi, abych Vás, tímto požádal o sponzorský dar ve výši 20 000,- Kč, který bude 
sloužit k pokrytí nákladů na pořádání 23. ročníku dětské modelářské soutěže a výstavy 
Písnice Model Open 2024.

Z daru bude hrazeno především následující:

• zapůjčení stolů, na kterých budou plastikové modely vystavovány,

• nákup pohárů a věcných cen,

• občerstvení dětských účastníků,

• ostatní (tisk diplomů, papírové ubrusy na stoly, a podobně)

Písnice Model Open je soutěží a výstavou plastikových modelářů s dlouhou tradicí (letos se 
uskutečni 23 ročník). Příprava soutěže spočívá v oslovení potenciálních účastníku soutěže 
formou letáků distribuovaných na modelářských soutěžích a propagace na stránkách KPM 
Křížem Krážem z.s. Propagace dále spočívá v rozdistribuování letáku a plakátů na 
kontaktních místech modelářů (prodejny, soutěže, webové stránky, školy) cca 2 měsíce před 
datem konání začíná jednání se sponzory pro zajištění věcných cen na soutěž tak, abychom 
mohli odměnit prakticky všechny účastníky v dětských a juniorských kategoriích, zajištění 
občerstvení dětí během akce, zajištění kvalifikovaných rozhodčích, příprava technických 
záležitostí jako elektronické registrace modelů, vytištění originálních diplomů, výroba 
originálních ocenění s mottem loga Městské části Libuš, zajištění ozvučení soutěže, zajištění 
výstavních stolů formou pronájmu včetně dopravy. Soutěž fakticky zajišťují členové KPM 
Křížem Krážem v dobrovolné součinnosti jejich rodinných členů, případně dalších 
dobrovolníků, většinou kolegů z modelářské oblasti.

Dětský modelářský kroužek KPM Křížem Krážem je zájmovým sdružením, jehož náplní je 
stavba plastikových modelů a naplňování volnočasových aktivit dětí. Na kroužku se děti 
zabývají stavbou plastikových modelů letadel a bojové techniky z průmyslově vyráběných 
stavebnic.
Činnost a výsledky našeho modelářského kroužku jsou aktivně prezentovány na internetových 
stránkách www.modeiarj.eu.

S přáním mnoha obchodních úspěchů 

za modelářský kroužek KPM Křížem Krážem z.s.
Ing. František Čech





Městská část Praha-Libuš

USNESENÍ RADY 
č. 196/2024

Jednání R ze dne Hlasování o usnesení Přítomno 4
pro proti zdržel se

30.09.2024 4 0 0 Usnesení přijato
Podpisy

M)

Založeno na uT30.09.2024 Založila H. Podpis ----------- 1

dne Kolonchová

Rada městské části Praha-Libuš

1. schvaluje uzavření Darovací smlouvy sKPM Křížem Krážem, z.s., IČ: 
69345562, na zajištění pořádání modelářské soutěže a výstavy „Písnice Model 
Open 2024“ na částku 20.000,- Kč,

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.

Stránka 1 z 1




